

寒川町教育委員会事務局の組織等に関する規則新旧対照表

現行	改正案
<p>第1条 (略)</p> <p>(課及び担当の設置)</p>	<p>第1条 (略)</p> <p>(課及び担当の設置)</p>
<p>第2条 事務局に次の課及び担当を設ける。</p> <p><u>教育総務課 総務担当 社会教育担当</u></p> <p><u>学校教育課 学事指導担当 教育研究室担当</u></p> <p><u>教育施設・給食課 施設・給食担当</u></p>	<p>第2条 事務局に次の課及び担当を設ける。</p> <p><u>教育政策課 教育政策担当 社会教育担当</u></p> <p><u>学校教育課 学事指導担当 教育研究室</u></p> <p><u>教育施設給食課 教育施設担当 学校給食担当</u></p>
<p>(事務分掌)</p>	<p>(事務分掌)</p>
<p>第3条 前条に規定する担当の事務分掌は、次のとおりとする。</p>	<p>第3条 前条に規定する担当の事務分掌は、次のとおりとする。</p>
<p><u>教育総務課</u></p> <p><u>総務担当</u></p> <p>(1) <u>教育委員会の会議に関すること。</u></p> <p>(2) <u>教育委員会の交際、儀式、表彰に関すること。</u></p> <p>(3) <u>教育委員会の規則、規程の制定、改廃に関すること。</u></p> <p>(4) <u>教育委員会の職員(県費負担教職員を除く。)の任免、給与、服務その他人事に関すること。</u></p> <p>(5) <u>教育委員会の職員(県費負担教職員を除く。)の研修及び福利厚生に関すること。</u></p> <p>(6) <u>公印の保管及び使用に関すること。</u></p> <p>(7) <u>公告式に関すること。</u></p> <p>(8) <u>教育関係予算の総括調整に関すること。</u></p> <p>(9) <u>奨学金に関すること。</u></p> <p>(10) <u>総合教育会議に関すること。</u></p>	<p><u>教育政策課</u></p> <p><u>教育政策担当</u></p> <p>(1) <u>教育施策の企画、総括調整及び評価に関すること。</u></p> <p>(2) <u>総合教育会議及び教育委員会の会議に関すること。</u></p> <p>(3) <u>教育委員会の交際、儀式及び表彰に関すること。</u></p> <p>(4) <u>教育委員会の規則、規程等の制定、改廃等に関すること。</u></p> <p>(5) <u>教育委員会の職員(県費負担教職員を除く。)の任免、給与、服務その他人事に関すること。</u></p> <p>(6) <u>教育委員会の職員(県費負担教職員を除く。)の研修及び福利厚生に関すること。</u></p> <p>(7) <u>公印の保管及び使用に関すること。</u></p> <p>(8) <u>公告式に関すること。</u></p> <p>(9) <u>教育関係予算の総括調整に関すること。</u></p> <p>(10) <u>奨学金に関すること。</u></p>

(11) 教育にかかわる調査、統計、広報及び教育行政に関する相談の総括に関すること。

(12) 教育施策の企画及び総括調整に関すること。

(13) 課の庶務に関すること。

(14) 他課等の主管に属さない事務に関すること。

社会教育担当

(1) 社会教育施策の企画及び調整に関すること。

(2) 社会教育委員に関すること。

(3) 社会教育関係団体の指導育成に関すること。

(4) 文化財の調査、研究及び保護に関すること。

(5) 文化財学習センターとの連絡調整に関すること。

(6) 文化財保護委員会に関すること。

(7) 寒川町立公民館の指定管理者による管理に関すること。

(8) 寒川総合図書館の指定管理者による管理に関すること。

(9) 寒川文書館の指定管理者による管理に関すること。

(10) 寒川町立文化福社会館の指定管理者による管理に関すること。

学校教育課

学事指導担当

(1) 県費負担教職員のサービスの監督及び任免その他人事の内申に関すること。

(2) 県費負担教職員の福利厚生に関すること。

(3) 学級編制に関すること。

(4) 通学区域の設定及び改廃に関

(11) 児童及び生徒の就学援助に関すること。

(12) 教育に係る調査、統計、広報及び教育行政に関する相談の総括に関すること。

(13) 課の庶務に関すること。

(14) 他課等の主管に属さない事務に関すること。

社会教育担当

(1) 社会教育施策の企画及び調整に関すること。

(2) 社会教育委員に関すること。

(3) 社会教育関係団体の指導育成に関すること。

(4) 文化財の調査、研究及び保護に関すること。

(5) 文化財学習センターとの連絡調整に関すること。

(6) 文化財保護委員会に関すること。

(7) 寒川町立公民館の指定管理者による管理に関すること。

(8) 寒川総合図書館の指定管理者による管理に関すること。

(9) 寒川文書館の指定管理者による管理に関すること。

(10) 寒川町立文化福社会館の指定管理者による管理に関すること。

学校教育課

学事指導担当

(1) 県費負担教職員のサービスの監督及び任免その他人事の内申に関すること。

(2) 学校経営の指導助言に関すること。

(3) 教育課程、学習指導及び進路指導に関すること。

(4) 教科用図書の採択及び無償給

すること。

(5) 学齢児童、生徒の就学及び転入学に関すること。

(6) 児童、生徒の就学援助に関すること。

(7) 学校教育統計に関すること。

(8) 学校経営の指導助言に関すること。

(9) 教科用図書の採択及び無償給付に関すること。

(10) 教育課程、学習指導及び進路指導に関すること。

(11) 県費負担教職員の研修に関すること。

(12) 学校保健、安全に関すること。

(13) 就学時の健康診断に関すること。

(14) 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師に関すること。

(15) 特別支援教育に関すること。

(16) 就学相談に関すること。

(17) 課の庶務に関すること。

教育研究室担当

(1) 教育の研究・調査に関すること。

(2) 教育に関する図書及び資料の収集・提供に関すること。

(3) 教育に関する研修・講習に関すること。

(4) 教育相談に関すること。

(5) 教育内容の改善・充実に関すること。

教育施設・給食課

施設・給食担当

(1) 教育財産の取得及び処分の出に関すること。

(2) 教育財産の総括管理に関する

付に関すること。

(5) 特別支援教育に関すること。

(6) 学齢児童及び生徒の学籍に関すること。

(7) 学校保健及び学校安全に関すること。

(8) 学校教育統計に関すること。

(9) 学校関係予算の執行に関すること。

(10) 課の庶務に関すること。

教育研究室

(1) 教育の研究及び調査に関すること。

(2) 教育内容の改善及び充実に関すること。

(3) 教育に関する研修及び講習に関すること。

(4) 教育相談に関すること。

(5) 教育に関する図書及び資料の収集並びに提供に関すること。

教育施設給食課

教育施設担当

(1) 教育財産の総括管理に関すること。

(2) 教育施設の維持管理及び整備

こと。

(3) 教育施設の維持管理及び整備
に関すること。

(4) 学校施設開放に関すること。

(5) 学校給食に関すること。

(6) 給食センターの建設に関する
こと。

(7) 課の庶務に関すること。

～略～

に関すること。

(3) 学校施設開放に関すること。

(4) 課の庶務に関すること。

学校給食担当

(1) 給食センターの建設に関する
こと。

(2) 学校給食の提供に関すること。

～略～

附 則

この規則は、令和3年4月1日から施行す
る。